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Niech nam żyje kolejne sto lat!

Jak się obchodzi swoje setne urodziny? 
O tym mogą opowiedzieć tylko dwie osoby w naszej gminie. 

Jedną z nich jest Joanna Grzelachowska

13 września 1916 przyszła na świat 
Joasia, najmłodsza (trzech braci i czte-
ry siostry) córka Anny i Jana. Rodzice 
mieszkali w Skrzy-
dlewie, pracując w 
majątku w Gorzy-
niu. Joasia praco-
wała, można powie-
dzieć, od urodzenia, 
takie to były wtedy czasy. Skończyła czte-
ry klasy szkoły w Gorzyniu. 

– Chodziło się do szkoły, a popołudniu 
do roboty. Na przykład trzeba było „lebio-
dę wyrywać”. Nie było tak dobrze jak te-
raz. – opowiada pani Joasia. Od czasu do 
czasu jednak urządzano zabawy. 

– Pamiętam, jak na jednej takiej po-
tańcówce grała orkiestra, jak na harmo-
nii grał Felek. Poznałam tam Grzesia i 
to była moja pierwsza miłość i ostatnia. 
Wyszłam za mąż, mając dziewiętnaście 
lat. - wspomina jubilatka. Pan Grzegorz 
służył na gospodarstwie w Gorzyniu, a 
później pracował jako murarz. Zamiesz-
kali w małym domku, nazywanym „Be-
tlejemką”, dziś stoją tam bloki przy ul. 
Sikorskiego w Międzychodzie. Domek 
się zawalił i dostali mieszkanie w kamie-
nicy przy ulicy 17 Stycznia 103, gdzie do 

dziś mieszka pani Joanna wraz z rodziną. 
Przez jakiś czas pracowała w Pomonie, bo 
jak mówi: „innej roboty nie było”. Mąż 

zmarł, mając 65 lat. Doczekała się od 
córki i syna 12 wnuków i 9 prawnuków. 

W rocznicę urodzin odwiedzili jubi-
latkę Burmistrz Międzychodu Krzysztof 
Wolny oraz kierownik USC Gabriela 

Przybysz-Paszke. 
Złożyli osobiście 
życzenia oraz od-
czytali list od pani 
Premier. 

– Dostałam z 
okazji urodzin dużo kwiatów, prezentów. 
W sobotę 17 września miałam swoją im-
prezę dla ponad 50 osób. Lubię, gdy moi 
wszyscy bliscy są razem. Tak mi się podo-
bało, że pomimo zmęczenia nie chciałam 
wracać do domu. – mówi pani Joanna.

Na pytanie, jaka jest jej codzienność, 
odpowiada: - Mam wesoło. Mam dobrą 
synową, wnuczki dobre. Chodzę o kulach, 
boli mnie noga, trochę mam nadciśnienie, 
na serduszko tabletki muszę brać, ale ogól-
nie zdrowie i humor mi dopisują. Trochę 
nie dosłyszę, a do czytania biorę moją lupę. 
W nocy często nie mogę spać, ale wtedy 
rozwiązuję krzyżówki do 3, 4 nad ranem. 
Ale jak zasnę, to śpię nawet do dwunastej 
w dzień. Po śniadaniu znowu zabieram 
się za krzyżówki. Bo to mnie wciąga.

Rozmawiała: Magdalena Kaseja

MIĘDZYCHODZKI DZIEŃ Z ROGALEM
sobota, 12 listopada 2016 r., godz. 10.00 - 13.00

Serdecznie zapraszamy!
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Na pierwszym po dzie się cio let niej 
przer wie Kongresie Turystyki Polskiej w 
Świdnicy - 12 października 2016 r. gmina 
Międzychód została uhonorowana tytułem 
„Przyjazna Gmina”. 

Wyróżnienie to dotyczy zarówno przy-
jaznego podejścia do turystów, otwarcia na 
inwestorów, jak też ułatwień dla miesz-
kańców. Statuetkę i certyfikat odebrał 
Burmistrz Krzysztof Wolny, a wręczał ją 
Dawid Lasek podsekretarz stanu odpo-
wiedzialny w Ministerstwie Sportu i Tu-
rystyki za turystykę. Wśród wyróżnionych 
miast jeszcze tylko Poznań reprezentował 
Wielkopolskę, a galę prowadził Filip Chaj-
zer. Na Kongresie spotykają się przedsta-
wiciele branży turystycznej, hotelarze, sa-
morządowcy i naukowcy aby wspólnie do-
konać oceny aktualnej sytuacji i wypraco-
wać propozycje zmian legislacyjnych, które 
ułatwią rozwój tej branży. Gala była okazją 
do wielu rozmów i promowania walorów 
Międzychodu. 

NOWE SZLAKI TURYSTYCZNE 
Przyjazna turystom gmina ostatnio 

wytycza nową ścieżkę edukacyjną w doli-
nie Kamionki, a wkrótce w internecie bę-
dzie można znaleźć wizualizację nowego 
szlaku rowerowego z Międzychodu przez 
Prusim, Mechnacz do Mniszek i dalej 

Międzychód - Lider Rozwoju Regionalnego 2016
INFORMACJE SAMORZĄDOWE • INFORMACJE SAMORZĄDOWE • INFORMACJE SAMORZĄDOWE

W spotkaniach kongresowych ak-
tywny udział brała też delegacja z naszej 
gminy z Burmistrzem na czele, który 
odebrał wyróżnienie - tytuł i statuetkę 
„Lidera Rozwoju Regionalnego”. Mię-
dzychód został doceniony i wyróżniony 
za działania zmierzające do poprawy 
sytuacji gospodarczej i społecznej oraz 
za harmonijne łączenie aktywności pro-
inwestycyjnej z dbałością o środowisko i 
tradycję.

W trakcie dni kongresowych gmi-
na prezentowała również swój potencjał 
gospodarczy poprzez promocję oferty 
inwestycyjnej i turystycznej na specjalnie 
przygotowanym stoisku podczas tar-
gów „Przestrzeń Marki”, a Burmistrz 
Krzysztof Wolny był prelegentem jed-
nego ze spotkań kongresowych. Ponadto 
przeprowadzono liczne rozmowy z po-
tencjalnymi partnerami i inwestorami.

(Ref. Promocji i Kultury)

Od 27 do 28 października w Lublinie odbywał się IV Polski Kongres Przedsię-
biorczości, którego motywem przewodnim była synergia nauki z biznesem oraz 
nadanie innowacyjnego charakteru polskiej gospodarce i samorządom. 

Przyjazna Gmina
przez Skrzydlewo do Międzychodu. Ta-
ka wizualizacja to wykres hipsometryczny 
(przekrój wysokościowy) z dodanymi zdję-
ciami, filmami i panoramami w najciekaw-
szych miejscach. Do tego ślad GPS, który 
można pobrać ze strony, aby ułatwić orien-

tację w terenie. Takie opracowanie gmina 
zamówiła również dla szlaku rowerowego 
„Śladami Radusza” - pętli dłuższej, nie-
bieskiej. Dzięki temu będzie można bez-
pieczniej podróżować po ostępach Puszczy. 
Autorem tych opracowań jest popularyza-

tor turystyki rowerowej dr Jarosław Sty-
perek. Więcej informacji o wizualizacjach 
- w kolejnym „Informatorze”.

PANORAMY SFERYCZNE 
Gmina wdraża również całkiem nową 

formę promocji za pośrednictwem interne-
tu - panoramy sferyczne. Panorama sfilmo-
wana z drona będzie podstawą do zamiesz-
czenia zdjęć i filmików z wielu atrakcyjnych 

miejsc w gminie, jak również do 
wstawiania zdjęć i filmów poka-
zujących instytucje i firmy. In-
ternauta będzie mógł wybrać się 
na wirtualne zwiedzanie naszej 
gminy, aby następnie przyjechać 
osobiście na wypoczynek.

PRZYJAZNY URZĄD 
Jak zauważyli z pewno-

ścią mieszkańcy, coraz bardziej 
przyjazny staje się też Urząd. 
Powstało Biuro Obsługi na 
parterze, a w najbliższym czasie 
zostanie przebudowane wejście 
z dostępnością dla niepełno-
sprawnych. W Biurze Obsługi 
można uzyskać = informacje i 
pomoc w wypełnianiu druków, 

a udostępniony komputer pozwala samo-
dzielnie załatwić sprawy przez internet. 
Dzieci mają kącik zabaw, żeby się nie nu-
dziły, gdy przyjdą z rodzicami. Wiele spraw 
można już załatwiać przez internet. Numer 
telefonu: 95-7488100.

(Ref. Promocji i Kultury)
Wydawca: Gmina Międzychód 
Adres redakcji: Urząd Miasta i Gminy Międzychód, 
ul. Marszałka Piłsudskiego 2, 64-400 Międzychód

Skład i druk: Drukarnia-Międzychód
                       biuro@drukarnia-miedzychod.pl
                       tel. 95 748 23 36
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Ruszy budowa mostu

Po wybudowaniu nowego mostu na-
stąpi rozbiórka starej konstrukcji, która 
przewidywana jest do końca październi-
ka 2018. Umowę z wykonawcą – firmą 
„Gotowski. Budownictwo Komuni-
kacyjne i Przemysłowe” z Bydgoszczy, 
reprezentowaną przez Prezesa Marka 
Gotowskiego podpisał w Międzychodzie 
Dyrektor Wielkopolskiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich Paweł Katarzyński 
w obecności Dyrektor Departamentu 
Infrastruktury Urzędu Marszałkow-
skiego Agnieszki Kubiakowskiej - Mi-
chalak, która reprezentowała Marszałka 
Województwa. Świadkami podpisania 
umowy byli posłowie: Krzysztof Paszyk i 
Zbigniew Ajchler, a ze strony gminy tak-
że Burmistrz Krzysztof Wolny, Zastępca 
Burmistrza Rafał Ciszewicz i Przewodni-
czący Rady Miejskiej Stefan Niedziółka. 

Dla kierowców korzystających z drogi 
wojewódzkiej nr 160 będzie to znaczne 
ułatwienie w porównaniu z dzisiejszymi 
ograniczeniami. Mówimy tu zarówno o 
transporcie drewna z lasów, jak też alter-

26 października w Międzychodzie została podpisana umowa na budowę 
nowego mostu przez Wartę. Ta wymuszona złym stanem technicznym 
obiektu inwestycja ruszy jeszcze w tym roku, a zakończy się do końca 
kwietnia 2018 r.  - nowym mostem z jezdnią o szerokości 8,5 m. i 3,5 
-metrową ścieżką pieszo-rowerową.

natywnych dla S3 połączeń północ-połu-
dnie i powiązaniu zawarciańskiej części 
gminy z całą jej resztą. Najważniejszy jest 
jednak fakt dokończenia etapu procedu-
ralnego i faktyczne rozpoczęcie prac, któ-
re są zwieńczeniem starań, rozpoczętych 

od zorganizowania 28 września 2015 r. w 
międzychodzkim Urzędzie pierwszej w 
dziejach wyjazdowej sesji Sejmiku Wo-
jewództwa. W sesji tej uczestniczyli ja-
ko wojewódzcy samorządowcy obydwaj 
obecni podczas podpisywania umowy 

parlamentarzyści. Jak powiedział Bur-
mistrz Krzysztof Wolny „słowo staje 
się ciałem”, a podziękowania należą się 
wszystkim, którzy włączyli się w lobbo-
wanie dla tej ważnej dla mieszkańców i 
rozwoju całego regionu inwestycji. Do-

dajmy, że całość kontraktu opiewa na 20,7 
milionów złotych, a duża część środków 
pochodzi z dofinansowania unijnego w 
ramach Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego, pozyskanego 
przez Urząd Marszałkowski. 

(Ref. Promocji i Kultury)

Łatwiej na parkingach
Już od października kierowcy 

w Międzychodzie mogą korzystać 
z nowej formy wnoszenia opłat w 
Strefie Płatnego Parkowania. W 
mieście uruchomiony został znany 
w całej Polsce System moBILET.

moBILET stanowi wygodną i nowo-
czesną alternatywę dla tradycyjnego zaku-
pu biletu parkingowego. Daje to kierowcy 
możliwość zakupu biletu zawsze i wszę-
dzie (24 godziny na dobę, przez 7 dni w 
tygodniu) bez konieczności szukania par-
komatu, czy posiadania gotówki. 

System jest dostępny we wszystkich 
sieciach komórkowych, zarówno dla nu-
merów z abonamentem jak i na kartę. 
Wszystko czego potrzebuje użytkownik, 

to telefon komórkowy z zainstalowaną 
bezpłatną aplikacją oraz dostępem do In-
ternetu.

Aby korzystać z moBILET należy po-
brać aplikację ze strony m.mobilet.pl lub z 
dedykowanego sklepu z aplikacjami w te-
lefonie. Podczas pierwszego uruchomienia 
konieczne jest przeprowadzenie krótkiej 
rejestracji, doładowanie konta dowolną 
kwotą i już możemy kupować bilety.

moBILET działa na zasadzie elektro-
nicznej portmonetki – przedpłaty (prepa-
id) na indywidualny rachunek moBILET, 
otrzymany podczas rejestracji. Aby doko-
nać wpłaty na konto Użytkownik może 
skorzystać z tradycyjnego przelewu ban-
kowego, karty kredytowej lub ekspresowe-
go zasilenia poprzez stronę internetową, 
czy też bezpośrednio z aplikacji mobilnej.

Dzięki intuicyjnej obsłudze, zakup jest 
bardzo prosty. W celu opłacenia postoju 
w strefie - po zaparkowaniu należy uru-
chomić aplikację, wybrać „Parkowanie”, 
a następnie miasto, numer rejestracyjny, 
czas postoju i potwierdzamy zakup. Po za-
twierdzeniu wybranych parametrów sys-
tem łączy się z serwerem za pomocą In-
ternetu, a my otrzymujemy aktywny bilet, 
który jest potwierdzeniem prawidłowo 
wniesionej opłaty. System moBILET nie 
pobiera żadnych dodatkowych opłat. W 
zależności od taryfy operatora komórko-
wego użytkownik może ponosić jedynie 
koszt połączenia telefonu z Internetem.

Szczegóły na www.mobilet.pl. 
(Ref. Promocji i Kultury)
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BUDOWA UL. ZAGRODOWEJ
Pozyskane środki z Budże-

tu Państwa przeznaczone są na 
dofinansowanie budowy na-
wierzchni ulicy Zagrodowej 
wraz z odwodnieniem i towa-
rzyszącym chodnikiem. Za-
twierdzone umową kwota w wy-
sokości 795.629 zł pochodzi z 
„Programu rozwoju gminnej i 
powiatowej infrastruktury dro-
gowej na lata 2016-2019”. Ulica 
Zagrodowa wraz z wybudowa-
ną wcześniej Sadową pozwala-
ją skierować ruch samochodów 
osobowych w stronę Gorzynia 
i drogi krajowej z pominięciem 
centrum miasta.

Inwestycje drogowe

Zmiana organizacji ruchu na ul. Wyspiańskiego 
uporządkowała przejezdność i dojazd do posesji

Już 30 sierpnia 2016 r. została podjęta 
Uchwała nr XXIX/276/2016 Rady Miej-
skiej Międzychodu w sprawie zasad udzie-
lania dotacji celowej na zadania z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
oraz kryteriów wyboru inwestycji do dofi-
nansowania. Nowym i bardzo 
istotnym elementem uchwały 
jest możliwość otrzymania do-
tacji na: wymianę starego kotła 
węglowego lub pieca kaflowe-
go na kocioł gazowy, zakup i 
montaż paneli fotowoltaicz-
nych, zakup i montaż pomp 
ciepła. 

Kwota dofinansowania 
może sięgać do 50% kosztów 
inwestycji, jednak nie więcej 
niż 4000 zł w przypadku za-
kupu kotła gazowego i 5000 
zł w przypadku zakupu i 
montażu paneli fotowoltaicz-
nych.

Dotacja może być udziela-
na osobom fizycznym i wspól-
notom mieszkaniowym, po 
wykonaniu inwestycji i złożeniu wniosku o 
przyznanie dotacji. Wszyscy zainteresowa-
ni mogą się skontaktować z ekspertem ds. 
energii odnawialnych i umówić bezpłat-
ne spotkanie pod nr 506 054 394.

Czym jest fotowoltaika? Moduły foto-
woltaiczne (PV) przekształcają promienie 
słoneczne na prąd elektryczny, który dalej 

DOFINANSOWANIE 
na instalacje fotowoltaiczne

jest wykorzystywa-
ny w naszych do-
mach. Nasłonecz-
nienie w Polsce jest 

bardzo stabilne i korzystne dla tego typu 
systemów. Polskie prawo już dziś pozwala 
na przyłączanie mikroinstalacji fotowol-
taicznych do sieci energetycznej. Dzięki 
uchwalonej ustawie (tzw. Mały Trójpak 
Energetyczny) dostawca energii ma obo-

wiązek bezpłatnego przyłączenia instalacji 
fotowoltaicznej poprzez wymianę licznika 
energii na dwukierunkowy. Posiadając in-
stalację PV ograniczamy zużycie energii 
elektrycznej z sieci energetycznej do mi-
nimum. Tym samym stajemy się nieza-
leżni od wzrostu cen energii elektrycznej. 
Produkcja własnego prądu pozwala na 

znaczne oszczędności. 
Typowa 4 osobowa rodzina zużywa 

rocznie ok. 3000 kWh. Zamontowana in-
stalacja PV o mocy 3,0 kW wyprodukuję 
rocznie ok. 3000 kWh – jest to znaczący 
udział w rocznym zużyciu energii elek-
trycznej. Aby uzyskać taką moc powinni-
śmy zainstalować 12 modułów fotowol-
taicznych o mocy maksymalnej 250 Wp. 
Należy także pamiętać o tym, iż żywotność 

instalacji PV to ponad 25 lat! 
Aby uzyskać więcej in-

formacji można się skontak-
tować np. z ekspertem firmy 
piTERN pod numerem tele-
fonu 506 054 394. Spotkanie 
i konsultacja z doradcą tech-
nicznym jest BEZPŁATNA. 
Firma piTERN od 13 lat 
zajmuje się tylko i wyłączenie 
systemami solarnymi, jako 
jedna z niewielu firm w Polsce 
ma na swoim koncie realiza-
cję instalacji fotowoltaicznych 
o megawatowych mocach, a 
działając na terenie Europy 
zdobyła doświadczenie w tej 
innowacyjnej branży. Obecnie 
piTERN wspiera inwestorów, 
rolników i osoby prywatne w 

rozwijaniu projektów fotowoltaicznych. 
Działający w firmie dział projektowy po-
maga w wyborze odpowiednich rozwiązań 
technologicznych. Więcej informacji na 
stronie: www.pitern.pl Firma mieści się w 
Wysogotowie koło Poznania.

(Ref. Promocji i Kultury)

Mieszkańcy gminy na pew-
no zauważyli, że prace nad reali-
zacją zadania ruszyły wcześniej 
ze środków własnych gminy, a 
w chwili obecnej wchodzą już w 
końcowy etap.

BUDOWA PARKINGU
Druga inwestycja drogowa 

realizowana obecnie to budo-
wa parkingu na skwerze przy 
ul. Langowicza obok „Orlika”. 
W efekcie powstanie około 80 
miejsc parkingowych, w tym 
miejsca dla inwalidów. Koszt tej 
inwestycji to 426 tys. zł. Wyko-
nawcą prac jest firma USBUD 
Marian Szudra z Kwilcza.

(Ref. Promocji i Kultury)

Władze gminy starają się zapewnić naszej społeczności jak najlepszy rozwój. Przykładem wkładanych 
w to wysiłków jest podpisanie we wrześniu 2016 r. z Wojewodą Wielkopolskim umowy o dofinansowanie III 
etapu budowy południowo-zachodniej „obwodnicy” Międzychodu, czyli ulicy Zagrodowej.

[fot. archiwum piTERN]

9 listopada odbyło się spotkanie w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Międzychodzie dotyczące dotacji na instalacje fotowolta-
iczne oraz pompy ciepła. Dla zainteresowanych informacje 
pod numerem: 506 054 394. 

http://www.pitern.pl/
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Spotkanie rozpoczęła dyrektor Natalia 
Czarnecka, która po powitaniu i podkre-
śleniu roli bibliotek w życiu kulturalnym, 
zaprezentowała niepokojące wyniki badań 
zrealizowanych dla Biblioteki Narodowej 
w roku 2015, o drastycznie 
spadającym czytelnictwie w 
Polsce. Taka sytuacja two-
rzy nowe wyzwania – uza-
sadniała dyrektor między-
chodzkiej placówki, z któ-
rymi mierzyć muszą się dziś 
biblioteki. Nawiązała też do 
debaty pt. „Biblioteka waż-
niejsza niż aquapark” i sta-
wianych tam pytań: Czy w 
biblioteki opłaca się inwe-
stować? Jakie są strategie 
rozwoju bibliotek? Czy w 
bibliotece spotykamy czytel-
ników czy użytkowników? 
Jaką rolę pełnią biblioteka-
rze? Czym są Dyskusyjne 
Kluby Książki? 

Zaznaczyła, że najważ-
niejsze dla naszej książ-
nicy, która również peł-
ni funkcje powiatowe, jest 
wsparcie samorządu, mą-
drego samorządu, któremu 
nie są obojętne działania biblioteki. Dzię-
ki takiemu wsparciu, a jednocześnie pozy-
skiwaniu środków zewnętrznych, instytu-
cja może spełniać nie tylko swoje zadania 
statutowe, może też, idąc z duchem cza-
su, wprowadzać nowe technologie, dopa-
sowywać się do standardów nowoczesnych 
bibliotek. Działania takie pozwalają na 
skuteczne promowanie czytelnictwa, roz-

Wizyta całej, autokarowej grupy  gości 
z Seelow - 18 września br. miała szcze-
gólny charakter. Kolejny już raz miesz-
kańcy Seelow wraz z burmistrzem J. 
Schröderem przyjechali na festyn „Wiel-
kie Smażenie Powideł” w Mniszkach. 
Prędzej jednak,  gościli w Środowisko-
wym Domu Samopomocy - zaproszeni 
do udziału w warsztatach florystyczno 
- grillowych. Obejrzeli nasz nowy  Śro-
dowiskowy Dom,  wysłuchali informacji o 
jego funkcjonowaniu. Była to równocze-
śnie okazja do poznania się mieszkańców 
Domu, osób ze Stowarzyszenia „Bądźmy 
Razem” i z „Behindertenverein Seelow”. 
Burmistrz przekazał naszemu ŚDS otrzy-

Goście z Seelow w Środowiskowym Domu Samopomocy

szerzanie grona czytelników i ciągłe aktu-
alizowanie księgozbioru. 

Nie bez znaczenia jest tworzenie od-
powiednich warunków, przykładem - po-
wstający obecnie w Centrum Anima-

cji Kultury magazyn książek, czy koncep-
cja zasadniczej zmiany i rozszerzenia ba-
zy lokalowej biblioteki. Podsumowując, 
dyrektor Natalia Czarnecka zaznaczyła, 
że w naszym mieście biblioteka jest jed-
nak ważniejsza niż aquapark i życzy nam 
wszystkim i sobie, by tak zostało. Misją in-
stytucji kultury jest dziś praca wśród mło-
dych, którzy dzięki ofercie programowej 

będą mogli poznać i pielęgnować wartości 
kulturowe regionu, wchodząc w ogromny 
świat nieznanych wyzwań, będą świadomi 
i pewni swych tradycji, wartości, korzeni. 
„Kultura jest najwyższym dobrem każde-
go społeczeństwa, każdego narodu”. Lu-
dzie nie mogą żyć poza kulturą, jest ona 
formą ich istnienia. Na zakończenie, dy-
rektor zacytowała słowa Briana Ashley’a, 
dyrektora ds. bibliotek w angielskim Arts 
Council: „Nowoczesna biblioteka publiczna 

to otwarta, demokratyczna 
przestrzeń usługowa - za-
ufania społecznego, tworząca 
wspólnotę, współpracująca z 
działającymi lokalnie insty-
tucjami i organizacjami tak, 
by kreować przestrzeń kultu-
ralną i społeczną”. 

Zwieńczeniem wieczo-
ru był koncert zespołu ARE-
TE, który tworzą poznań-
scy artyści, wykonujący po-
ezję śpiewaną, z elementa-
mi innych rodzajów mu-
zycznych. „Tego, co w duszy 
gra nie można zamknąć w 
sztywnych ramach i gatun-
kach”. Grupa wykonuje wy-
łącznie autorskie kompozy-
cje, do których słowa i melo-
die tworzy założyciel – Je-
rzy Struk. Pan Jerzy dzięko-
wał za możliwość wystąpie-
nia dla międzychodzkiej pu-
bliczności, dla niego to za-

wsze podróż sentymentalna, ponieważ wy-
chował się w Sierakowie a uczęszczał do LO 
w Międzychodzie, skąd, jak powiedział, wy-
niósł nieprzecenione wartości - dzięki zna-
komitej kadrze nauczycielskiej. Koncert był 
rzeczywiście wspaniałą, muzyczną i poetyc-
ką podróżą w świat wartości...

(B. P. im. J.D. Janockiego)

70 lat naszej Biblioteki 

ROCZNICOWY KONCERT 
I SPOTKANIE

To już drugi raz w tym roku, bibliotekarze z po-
wiatu oraz zaproszeni goście, mieli okazję uczcić 
70 lat Biblioteki Publicznej im. J.D. Janockiego  
w Międzychodzie. 

many z Seelow obraz Krystyny Klocke. 
Nasz ŚDS otrzymał także zaproszenie 

do bezpłatnego udziału w grudniowym 
festynie świątecznym w Seelow, gdzie 
będzie mógł sprzedawać swoje wyroby z 

warsztatów terapeutycznych. W jarmarku 
mogą wziąć udział również miejscowi 
rękodzielnicy, jednakże na zasadach ko-
mercyjnych. Zainteresowanych zapra-
szamy do Referatu Promocji w UMiG.

(Ref. Promocji i Kultury)
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Burmistrz Krzysztof Wolny oraz Mer Bru-
no Rusinek podpisali 24 września 2016 r. poro-
zumienie o kontynuacji i rozwijaniu kontaktów 
partnerskich. Poprzednie takie porozumienie by-
ło podpisywane dokładnie 20 lat temu, 20 wrze-
śnia 1996 roku. Pierwszym efektem wznowienia 
współpracy jest nawiązanie kontaktów korespon-
dencyjnych między szkołami obydwu miast.

 W następnym numerze „Informatora” - wspo-
mnienie o początkach współpracy i relacja z 
PIERWSZEGO wyjazdu grupy młodzieży do 
Ostricourt.

Kierownikiem trzydziestoosobowej grupy międzychodzkiej 
i łowyńskiej młodzieży był Bolesław Weber, a wychowawca-
mi: Joanna Stec, Maria Swoboda, Teresa Cichosz i Jan Migdał. 
Sama podróż to egzotyka - najpierw autokarem do Poznania, 
a potem dwadzieścia godzin pociągiem ekspresowym Moskwa 
- Paryż. Dodajmy że przez NRD, RFN i Belgię.  Na miejscu 
- występy wokalne i taneczne naszej młodzieży i dużo, dużo 
zwiedzania:  Dunkierka, Bergues, Cassel, tereny walk z pierw-
szej wojny światowej i trzydniowa wycieczka do Paryża. Podczas 
pobytu było wiele spotkań w rodzinach Polonii, połączonych ze 
wspólnym śpiewaniem tradycyjnych polskich piosenek. Był też 
czas na naukę gry w bule i na drobne zakupy, które były wtedy 
nie lada atrakcją. Potem znowu koncerty z polskimi piosenkami 
i tańcami, a także recytacjami wierszy, dyskoteki z francuskimi 
rówieśnikami, którzy właśnie wrócili z pobytu w Międzychodzie. 
Tak nawiązywały się przyjaźnie, które w kilku przypadkach za-
owocowały małżeństwami. Szczególny wpis w kronice wart jest 
zacytowania dosłownie: „Dziękujemy wam, drodzy Przyjacie-
le - za uśmiech, ciepło i serce. Dla zaprzyjaźnionego miasta 
Ostricourt - Międzychód!!!” 

I jeszcze lista młodzieży, która brała udział w wyjeździe: Mi-
rella Nawrocka, Małgorzata Mleczak, Alina Olejniczak, Doro-
ta Matuszek, Dorota Buśko, Bernardetta Węgier, Halina Ryb-
czyńska, Bogusława Łazarska, Teresa Starzyńska, Alicja Budnik, 
Dorota Płócienniczak, Kinga Semkło, Dorota Mielcarek, Anna 
Kołtunowicz, Marzena Kałka, Wioletta Kubiak, Małgorzata 
Derfert, Sławomir Nawrot, Janusz Nawrot, Marek Janczura, 
Mirosław Urbański, Sławomir Myszkowski, Dariusz Kobyłka, 
Witold Derfert, Józef Loba, Roman Jokiel, Arkadiusz Furma-
nek, Eugeniusz Furmanek, Krzysztof Dreger, Andrzej Gwara. 

(Ref. Promocji i Kultury)

Międzychód –  Ostricourt - miasta partnerskie

...I ICH WSPOMNIENIE
W poprzednim numerze „Informatora” redakcja opublikowała zdjęcie z wyjazdu do Ostricourt w 1977 roku. 

Wspomnienia z kontaktów z tym miastem partnerskim są ciągle żywe, zachęcamy do dzielenia się z czytelni-
kami swoimi pamiątkami. Dziś trochę wspomnień na podstawie kroniki wyjazdu w roku 1977 poprzedzającym 
jubileusz sześćsetlecia Międzychodu, którą udostępniła jedna z uczestniczek.

Rok 1977. Grupa naszej młodzieży na wycieczce w Paryżu 
i w podczas specjalnie przygotowanych występów 

prezentowanych w Ostricourt

ODNOWIENIE KONTAKTÓW...
Na serdeczne zaproszenie z Ostricourt de-

legacja Międzychodu odwiedziła to partner-
skie miasto w celu odnowienia współpracy. 
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działa w trybie offline, tzn. użytkownik 
nie musi mieć dostępu do Internetu, aby 
odnaleźć swojego dzielnicowego. 

Aplikacja zawiera także bazę teleadre-
sową wszystkich komend i komisariatów. 
Dodaliśmy do niej dodatkowe jednostki, 

m.in. rewiry dzielnicowych oraz poste-
runki. 

Aplikacja została wyposażona w dwa 
tryby wyszukiwania. Po włączeniu usług 
lokalizacyjnych w telefonie sama od-

Bardzo wcześnie rano oraz po zmroku, 
na drodze może zrobić się ślisko i nieprzy-
zwyczajeni do takiej nawierzchni kierow-
cy mogą stracić panowanie nad pojazdem 
podczas hamowania. Spadające i leżące 
na drodze liście, w połączeniu z opadami 
deszczu powodują, że droga staje się śliska 
o czym musimy pamiętać. 

Oprócz odpowiedniego przygotowa-
nia auta należy wiedzieć, że równie waż-
ne jest utrzymanie w czystości szyb, lu-
sterek a także kloszy świateł pojazdu, 

20 września ruszyła w Wielko-
polsce Krajowa Mapa Zagrożeń 
Bezpieczeństwa. 

Ideą mapy jest możliwość prze-
kazania przez każdego obywatela 
informacji o niepokojącym go zja-
wisku z zakresu bezpieczeństwa 
wokół własnego „podwórka”. 

Szczegóły i zasady korzystania 
z mapy na stronie KPP w Między-
chodzie. Więcej pod adresem: ht-
tp://www.wielkopolska.policja.gov.
pl/index.php/14332

Wchodząca w życie aplikacja „Moja 
Komenda” to kontakt z policją i dzielni-
cowymi na wyciągnięcie ręki

MSWiA uruchomiło nową wersję 
aplikacji mobilnej „Moja Komenda”, dzię-
ki której odnajdziemy dzielnicowego, któ-
ry opiekuje się naszym rejonem. Aplika-
cja „Moja Komenda” umożliwia wyszu-
kanie każdego dzielnicowego w Polsce.

Aby to zrobić wystarczy wpisać np. 
własny adres, a aplikacja odnajdzie funk-
cjonariusza, który dba o nasz rejon oraz 
pokaże, w której jednostce pracuje. Dziel-
nicowych możemy wyszukać także po 
ich imieniu lub nazwisku. Aby połączyć 
się z funkcjonariuszem wystarczy jedno 
kliknięcie. Wyszukiwarka dzielnicowych 

W deszczowe niedzielne popo-
łudnie 9 października plac przy Hali 
Sportowej w Międzychodzie zapełnił 
się rozmaitymi zwierzakami i... ich wła-
ścicielami.  Przyjaciele zwierząt spotkali 
się podczas „Pikniku z Moim Pupilkiem”. 
W programie były występy, pokaz pupil-
kowej mody, prelekcje i doradztwo do-
tyczące hodowania zwierząt, pokazowe 
budowanie psiej budy, zbieranie karmy 
dla zwierząt w schronisku, a także wybór 
najsympatyczniejszego „pupilka”, którym 
w rywalizacji z innymi rasowymi piękno-
ściami okazała się suczka ze Schroniska 
dla zwierząt w Przyborówku. Po wielu 
życiowych „zakrętach” znalazła ona no-
wy dom w Kwilczu. Pomysłodawcą wy-
darzenia była LGD Puszcza Notecka, a 
głównymi partnerami UMiG w Między-
chodzie oraz CAK. 

(Ref. Promocji i Kultury)

O czym warto pamiętać 

Bezpieczna jesień na drodze 
Jesienna aura już w pełni. Początek trudnych warunków jazdy. Nie-

którzy kierowcy sami się przekonali jak to jest, kiedy samochód zatrzy-
muje się na innym aucie lub w rowie. Jak bezpiecznie zachowywać się 
jesienią na drodze radzą międzychodzcy policjanci. 

oczyszczenie całego pojazdu ze śniegu 
i lodu oraz systematyczne uzupełnianie 
płynu w zbiornikach spryskiwaczy oraz 
wymiana zniszczonych piór wycieraczek, 
które nie radzą sobie z deszczem, śnie-
giem i innymi zanieczyszczeniami. Na-
leży pamiętać o zmianie opon w pojeździe 
z „letnich” na „zimowe”. Mają one lepsze, 
dostosowane do tej pory roku parametry 
techniczne co wpływa na bezpieczeństwo 
na drodze.

Przypominamy również, że każdy pie-

szy uczestnik ruchu drogowego, bez wzglę-
du na wiek, poruszający się po zmierzchu 
poza terenem zabudowanym musi mieć 
element odblaskowy umieszczony w spo-
sób widoczny dla kierujących pojazdami. 
Elementami odblaskowymi mogą być 
przedmioty doczepiane do ubrania, opa-
ski, kamizelki oraz smycze.

Po zmroku pieszy jest widziany przez 
kierującego pojazdem z odległości ok. 40 
metrów, natomiast osoba mająca na sobie 
elementy odblaskowe, staje się widoczna 
nawet z odległości 150 m. Te dodatkowe 
metry pozwalają kierowcy wyhamować 
i bezpiecznie ominąć pieszego. Mimo, iż 
obowiązek dotyczy jedynie miejsc poza te-
renem zabudowanym, zachęcamy wszyst-
kich do noszenia odblasków, również w 
mieście – z pewnością przyczyni się to do 
poprawy naszego bezpieczeństwa. 

APLIKACJA 
 „Moja Komenda”

najdzie najbliższe policyjne obiekty. Po 
przejściu w tryb online wystarczy jedno 
kliknięcie, by wskazała trasę do najbliższej 
komendy lub komisariatu.

Równie sprawnie połączy nas z dyżur-
nymi policjantami z wybranej jednostki. 
Dodatkowo „Moja komenda” umożliwia 
wyszukiwanie po nazwie jednostki, ulicy 
lub kodzie pocztowym. „Moja Komenda” 
już dziś dostępna jest na telefony z An-
droid. Wersja na iOS zostanie opubli-
kowana w ciągu kilku najbliższych dni. 
Usługa jest bezpłatna.

Informacje przygotował:
asp. sztab. Przemysław Araszkiewicz

Oficer prasowy KPP w Międzychodzie

PIKNIK 
z Moim Pupilkiem

http://www.wielkopolska.policja.gov.pl/index.php/14332
http://www.wielkopolska.policja.gov.pl/index.php/14332
http://www.wielkopolska.policja.gov.pl/index.php/14332
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Medale dla małżeństw o pół-
wiecznym pożyciu małżeńskim 
nadawane są przez Prezydenta Pol-
ski od dwudziestu paru lat. 

Przez ten czas w urzędzie w Mię-
dzychodzie trzeba było samemu lub za 
pośrednictwem rodziny złożyć wnio-
sek i uroczyste wręczanie odbywało 
się dla każdej pary indywidualnie. 

W tym roku wyglądało to inaczej. 
Na wspólną uroczystą imprezę urzęd-
nicy sami wysłali zaproszenia. Do Sali 
Sesyjnej UMiG przybyło wraz z bli-
skimi dwadzieścia par, dwie trzecie 
zaproszonych. Nowością był słodki 
poczęstunek, wielki tort jak na wese-
lu, wypicie szampana, sesja zdjęciowa 
(każda para dostała zdjęcie grupowe i 
indywidualne z momentu wręczania). 

– Tego typu spotkania będą odbywać 
się cyklicznie. Oby po kilka w danym ro-

JEDYNE MEDALE W POLSCE, 
na które trzeba pracować... przez ponad pół wieku

„Jeszcze nigdy w jednym miejscu nie było tyle miłości” 
– to słowa kierownik Urzędu Stanu Cywilnego  Gabrieli Przybysz-Paszke 

z 30 września 2016 podczas przemówienia na uroczystości wręczania odznaczeń 
dla małżeństw z  pięćdziesięcioletnim stażem

ku. Jest to okazja do wymiany poglądów, 
żeby po prostu porozmawiać. Z panią 
Gabrielą będziemy próbować załatwić 
medale za następne pięćdziesiąt lat – 
zapewniał burmistrz Międzychodu 
Krzysztof Wolny.

Składał życzenia i mówił do gości: 
- Wzruszyłem się, gdy widziałem jak 
niektórzy z Was, podchodząc do wręcza-
nia medali, trzymają się za ręce. Pięć-
dziesiąt lat byliście w stanie wspólnie 
przeżyć, to wielkie osiągnięcie. Wspólne 
przebywanie polega na tym, żeby zna-
leźć nić porozumienia, czasem żeby jed-
na lub druga strona ustąpiła. To był też 
czas Waszej pracy dla Gminy.

Nie zabrakło również marsza we-
selnego, utworu Gąssowskiego w tle: 
„Gdzie się podziały tamte prywatki”, 
odczytano tekst z piosenki Marka 
Grechuty:  „(…) ile w trudzie nie-

ustannym wspólnych zmartwień, 
wspólnych dążeń? Ile chlebów roz-
krajanych? Pocałunków? Schodów? 
Książek? (…)”. 

- Dziś jesteście wzorem i przykładem 
dla wielu par, które zawierają związek 
małżeński. Nie ma w Polsce innego me-
dalu, na którego trzeba by zapracować 
przez tyle dni i nocy - gratulowała ju-
bilatom Złotych Godów kierownik 
USC Gabriela Przybysz – Paszke. 
Poinformowała również, że według 
statystyk, najszczęśliwszą datą w 1966 
roku był 17 września, ponieważ aż 
trzy pary, obchodzące swój jubileusz, 
zawarły wtedy związek małżeński. Po 
dwie pary miały za swoją datę ślubu: 
15 października, 29 października, 15 
stycznia. Pechowy był marzec, bo bez 
ślubów, mało było w listopadzie i w 
grudniu. 

/len/
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Wywiady Informatora

Helena Piskorz z domu Kurzyna uro-
dziła się 7 maja 1948  roku i wychowała w 
Kamionnie. Opowiada o sobie:

– Rodzice mieli gospodarstwo. Wraz z 
bratem musieliśmy im dużo pomagać. Na 
przykład po szkole zbierałam ogórki. Jako 
szesnastolatka poznałam pewnego młode-
go  czarnowłosego chłopaka. Na zabawie w 
salce nad starym 
barem, tu u nas 
na wsi. Przy-
jeżdżał do mnie 
do Pniew, gdzie 
uczyłam się w 
szkole gastrono-
micznej. W la-
tach sześćdziesią-
tych trochę praco-
wałam w Mię-
dzychodzie w 
restauracji „Pod 
Orłem” jako kel-
nerka, gdzie ka-
walerka chodziła 
to na piwko, to 
na sałatkę. Póź-
niej jeszcze przez 
dziesięć lat w 
Rozlewni Mleka 
w Kamionnie, a 
przez 38 lat w 
pobliskim GS-ie 
jako sklepowa.

S t a n i s ł a w 
Piskorz urodził 
się 28 sierp-
nia 1942 roku 
i wychował w 
Międzychodzie. Jego dom rodzinny znaj-
dował się na Placu Kościuszki, ale już go 
nie ma; został rozebrany. Uczęszczał do 
Szkoły Podstawowej nr 1, ukończył szkołę 
zawodową. Stamtąd poszedł do pracy ja-
ko pomocnik spawacza w Rurociągu Naf-
towym w Skwierzynie.  W latach 1962-
64 odbył służbę wojskową w Szczecinie. 
W roku 1965 był kierowcą w Wydziale 
Ochrony Środowiska w Międzychodzkim 
Prezydium Powiatowej Rady.

- Dzięki temu mogłem jeździć do mo-
jej Helenki. Wpadła mi w oko na zabawie, 
bo była piękna, żywiołowa. Dwa lata się 
spotykaliśmy i postanowiliśmy się pobrać 
15 października 1966 roku. Kościelny ślub 
odbył się w grudniu. Zaczął się czas pla-
nów o wspólnym domu. Jeździłem wtedy 
dla Wojewódzkiego Transportu Wiejskiego, 
zaopatrując sklepy w towar. Mogłem się 

przyglądać różnym ładnym domkom i tak 
powstawały marzenia. Po teściach wykupi-
łem ojcowiznę. Rozebrałem stare budynki i 
zaczęliśmy budowę. Kolega Tadziu Wróż 
przerobił moją warszawę  tzw. „babcię” na 
żuka. Sprzedałem go i budowa poszła do 
przodu. Zacząłem pracę w PKS-ie jako kie-
rowca. Mieliśmy możliwość korzystania z 
wyjazdów socjalnych – nie jeździliśmy. Tak 
bowiem nas pochłaniała ta budowa. Po roku 

małżeństwa urodził się Sławek – wcześniak 
z porażeniem mózgowym. Ma dziś 49 lat i 
nadal potrzebuje naszej stało-dobowej opie-
ki.  Nie było lekko. W ciągu dwóch lat po-
wstał nasz dom w stanie surowym. Pojawiły 
się kolejne dzieci. Dziś syn Artur mieszka z 
rodziną nad nami. Ma dwójkę dzieci. Cór-
ka Bożena mieszka  w Siemianowicach. 
Gdy urodziła bliźnięta (w urodziny żony), 
mieszkała z nami. Pomagaliśmy przy kar-
mieniu niemowląt, przewijałem pieluchy, 
sporo roboty przy nich było. – opowiada z 
uśmiechem pan Staś.

Magdalena Kaseja: - Jak wygląda Wa-
sze życie na co dzień?

Helena Piskorz: - Dzień zaczynamy 
wspólnym śniadaniem, kawą i każdy idzie 
w swoją stronę. Ja szykuję obiad, oglądam 
seriale, relaksuję się na działce, robię za-
prawy, pomagam przy wnukach, które już 

Państwo Helena i Stanisław Piskorzowie

Pół wieku razem!
Miłość ma wiele twarzy, ale ta najprawdziwsza jest wieczna. 

Jak ją znaleźć i doświadczyć, opowiedzą nam Helena i Stanisław Piskorz, 
którzy pobrali się pół wieku temu…

są w wieku szkolnym.
Stanisław Piskorz: - Moim obowiąz-

kiem jest pranie, żona nawet nie dotyka 
pralki. Ja segreguję ubrania, a wyprane 
wiesza już ona. Kiedyś zachorowała, to 
musiałem prać i tak zostało. Oboje je-
steśmy na emeryturze. Miałem wypadek, 
pracując w PKS-ie i najpierw miałem 
rentę. Prowadzimy małą kwiaciarnię przy 
domu od dziesięciu lat. Przejezdni się 

zatrzymują od 
czasu do czasu 
i kupują znicze, 
kwiaty. Żeby 
przywieźć świe-
że kwiaty jeżdżę 
co tydzień na 
giełdę o czwar-
tej rano. Jest 
to wysiłek, ale 
lubię to robić. 
Prowadzę Klub 
Seniora w Ka-
mionnie. Mamy 
spotkania co 
drugi miesiąc, 
organizujemy 
wycieczki, bal 
karnawałowy, 
Dzień Babci, 
Dzień Kobiet. 
Wszak na pięć-
dziesiąt człon-
ków, mężczyzn 
jest tylko czte-
rech. Wcze-
śniej zajmowała 
się tym Zosia 
Cybulska. Po-
wiedziała mi: 

„Stasiu, weź to” i się zgodziłem. Mam też 
trochę pracy wkoło domu, na działce, ale 
lubię też kontakt z ludźmi. Przyzwycza-
iłem się do tego, pracując jako kierowca 
autobusu przez prawie szesnaście lat.

MK: - Jaka jest żona, a jaki mąż? I ja-
ka recepta na miłość?

SP: - Ona jest kochaną kobietką. Ra-
zem planujemy, ale to ona „trzyma górę”. 
Gdy powie, że coś tak musi być, to nie ma 
się co upierać… Jesteśmy zadowoleni z 
dzieci i dumni z tego, kim są.

HP: - Mąż jest pracowity. Ma dużo 
pomysłów, choć nie zawsze trafnych. Je-
steśmy zgodnym małżeństwem. Mało 
się kłócimy. Nie ma pary idealnej. Nawet 
gdy się czasem pospieramy, to za godzinę 
potrafimy spojrzeć sobie w oczy i przeba-
czyć...

Rozmawiała Magdalena Kaseja
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WYCIECZKA 
CZTERY STOLICE ŚRODKOWEJ EUROPY

Spora grupa studentów UTW wy-
brała się na wycieczkę do czterech sto-
lic. Zwiedzaliśmy: złotą stuwie żową 
PRAGĘ, a w niej, klasztor loretański, 

Hradčany, Malą Stranę, most Karola, 
Trakt Królewski, ratusz i zegar Orloj, 
Rynek, plac Wacława. Potem, WIE-
DEŃ – opera, ratusz, parlament, Ho-
fburg z apatamentami Franciszka Jó-

zefa i cesarzowej Sissi, kościoły augu-
stianów, krzyżacki, katedra św. Stefana, 
ogrody Schönbrunn, Dalej odwiedzili-
śmy BUDAPESZT – Budę (pałac kró-
lewski, Baszta Rybacka, kościół Macie-
ja) i Peszt (parlament, katedra, Plac Ty-

siąclecia,  za-
mek Hunya-
dy’ego). Był też 
rejs po Dunaju 
oraz wieczór w 
czardzie. Na-
stępnie ESZ-
T E R G O M 
(pierwsza stoli-
ca Węgier, sie-
dziba prymasa), 
pomnik przyję-
cia chrztu. I na 

koniec BRATYSŁAWA - zamek, Wie-
ża Michalska, dom Mozarta, stary i nowy 
ratusz, katedra, pałac prezydencki. Wy-
cieczka mimo, że wyczerpująca, pozosta-
wiła wiele miłych wspomnień.

WCZASY W DŹWIRZYNIE
Jeszcze latem - długo oczekiwane słońce i piękna pogo-

da powitały kolejną grupę studentów, którzy od 27.08. do 
04.09. wypoczywali w Dźwirzynie. 

Każdy dzień rozpoczynał się gimnastyką prowadzoną przez Dorotę Mikołajczak. 
Potem spacery brzegiem morza do Rogowa, Mrzeżyna, Grzybowa, Kołobrzegu, pla-
żowanie, kąpiele. Pogoda rozpieszczała, trudno było uwierzyć, że to koniec sierpnia.

Tradycyjnie odbyło się też spotkanie integracyjne przy muzyce. W śpiewach i tań-
cach wzięli udział miesz-
kańcy pobliskich pensjona-
tów i wczasowicze wracają-
cy z plaży. Cała ulica Żeglar-
ska zamieniła się w taneczny 
parkiet. Miłe wspomnienia z 
pewnością zostaną do kolej-
nego wyjazdu. Do zobacze-
nia w czerwcu 2017 roku.

 E.B.

CO ZAMIERZAMY?
Po inauguracji oraz wykładach prof. dr 

hab. Michała Iwaszkiewicza i dr inż. Wło-
dzimierza Łęckiego przyszedł czas na re-
gularne zajęcia. Prócz nich w I semestrze 
planowane jest: spotakanie dotyczące zdro-
wego trybu życia i stosowania diet - z Darią 
Martyńską z Centrum Dietetycznego Na-
turhouse. Kontynuowana będzie też współ-
praca z Fundacją ‘’ę” z Warszawy w projekcie 
UTW dla społeczności. W grudniu przewi-
dziany jest wyjazd do Poznania na program 
Mazowsze Świątecznie. (przyg.UTW)

P o d z i ę k o w a n i a
PUBLICZNA BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA 
W POZNANIU FILIA W MIĘDZYCHODZIE
składa serdeczne podziękowania Państwu: Agacie Kaczma-
rek, Dorocie Nowak, Jakubowi Nowak,  Pawłowi Piaskow-

skiemu, Małgorzacie Prawniczak i Janowi Szumańskiemu  za przekazanie 
w darze znacznych zbiorów książek.
Składamy także serdeczne podziękowanie FIRMIE ABC-CZEPCZYŃ-
SKI  za przekazanie w darze książek „Świat pieniądza”. 
Zapraszamy do wypożyczania ww. tytułu oraz innych książek od ponie-
działku do piątku od 10 do 17, ul. 17 Stycznia 143 – budynek Starostwa, tel. 
957483272 oraz na stronę www.miedzychod.pbp.poznan.pl, katalogi on-line 
czynne całą dobę. 

W tym magicznym wieczorze była po-
ezja czytana i śpiewana, a także rewelacyjnie 
odtańczone tango, które spotkały się z du-
żym aplauzem zgromadzonej publiczności.

Wieczór przy blasku świec
9 września w kawiarni Art Cafe występo-

wała grupa sceniczna FENIKS.

Fot. Anna Sawala

nr 103

WITRYNA K R O N I K A  W Y D A R Z E Ń
6 października odbyła się Inauguracja Roku 2016/2017 i 

wykład JM Rektora WSUS w Poznaniu prof. dr hab. Micha-
ła Iwaszkiewicza. Kolejny wykład w październiku - wygłosił 
Honorowy Rektor naszego UTW dr inż. Włodzimierz Łęcki.

http://www.miedzychod.pbp.poznan.pl/
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Zespół Szkół Nr 1 odniósł duży sukces plasując się ponownie w czołówce 
Rankingu IT Szkoła. W tegorocznej, V edycji „Ekonomik” zajął 6 miejsce w 

kraju (na 600 szkół) i 1 miejsce 
w Wielkopolsce (na 30).

IT Szkoła to internetowy 
program 3 letnich studiów e-le-
arningowych w zakresie teorii 
oraz technologii informacyjno-
-komunikacyjnych (ICT) dla 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz innych zainteresowanych tematyką. Jed-
nym z celów jest wyłonienie poprzez ranking online, najbardziej aktywnych na 
rzecz rozwoju społeczeństwa informacyjnego szkół ponadgimnazjalnych.

We wrześniu nasza grupa miała moż-
liwość poznania również innych osób zaj-
mujących się tematem „narkotykowym”. 

Poznaliśmy dwie wyjątkowe dziew-
czyny z „Nietoxycznych”. „Nietoxyczni” 
to grupa, jak sami o sobie piszą - „ludzi 
wolnych od dragów i dumnych z tego. Nie 

ważne czy zawsze byłeś od nich 
wolny, czy masz taki plan do-
piero od wczoraj, jesteś tu mile 
widziany”.

Korzystając z zaprosze-
nia, jakie na ,,Zlot Radości 
- WKRĘĆ SIĘ W ZDRO-
WIENIE”, dały nam poznane 
dziewczyny, wybraliśmy się 3 
września do Nowego Dworku 
koło Świebodzina. Organizato-

rem Zlotu była Wspólnota NA (między-
narodowa społeczna wspólnota zdrowie-
jących narkomanów). Na Zlocie panowała 
niezwykle ciepła i przyjazna atmosfera. W 
trakcie otwartego mitingu poznaliśmy 
ludzi, których łączy ogromna chęć życia, 
jako ludzi wolnych, a także wiara i pokora. 

NA WRZEŚNIOWYM 
ZLOCIE RADOŚCI

Nie zabrakło również osób, które zmie-
niają świat (zaczynając od siebie) i niosą 
posłanie nadziei oraz wsparcia dla nowo 
przybyłych. 

Dzięki temu doświadczeniu, utwier-
dziliśmy się w przekonaniu, że każdy 
człowiek potrzebuje wokół siebie ludzi i 
wsparcia. Aby wyjść naprzeciw tym po-
trzebom postanowiliśmy pomóc osobom 
uzależnionym w utworzeniu grupy NA w 
Międzychodzie. 

Osoby zainteresowane dołączeniem 
do powstającej grupy NA oraz pyta-
nia odnośnie miejsca mitingów można 
kierować na stronę facebook – zajarani 
życiem PMI bądź na maila: zajarani.zy-
ciem@op.pl Zajarani Życiem

W programie znalazły się 
m.in. gimnazjada, ceremoniał 
myśliwski, turniej miast, po-
kazy pilarzy w rzeźbieniu w 
drewnie, zawody na Najsil-
niejszego Człowieka Puszczy, 
przegląd zespołów artystycz-
nych, koncert zespołu ludo-
wego oraz gwiazdy wieczoru 
i zabawa taneczna „Na skraju 
puszczy”. Na wszystkich cze-
kały liczne atrakcje: ekspozy-
cje leśne, pokaz samolotu ga-
śniczego, kuchnia myśliwska, 
przetwory z runa leśnego, eks-
pozycje twórców ludowych, 
wesołe miasteczko, wystawa 
poplenerowa obrazów a także licy-
tacje wyrzeźbionych podgrzybków 
oraz obrazu na cele charytatywne. 

XV „Święto Podgrzybka” 
- znowu wspólnie

Dobrym pomysłem na wrześniowy 
weekend był przyjazd do niewielkich 
Świniar – dopisała pogoda, a każdy 

Jubileuszowe XV „Święto Podgrzybka” odbyło się w puszczańskiej wsi – Świniary. Po kilku-
letniej przerwie organizowane znów wspólnie przez  sąsiadujące Skwierzynę i Międzychód 
przy współudziale Nadleśnictw Skwierzyna, Międzychód, Karwin, Potrzebowice, Sieraków oraz 
Oborniki - gospodarujących na terenie Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Puszcza Notecka”.  

mógł znaleźć coś dla siebie. 
Od 15 lat Święto Podgrzybka 
integruje mieszkańców lubu-
sko - wielkopolskiego pogra-
nicza oraz promuje Puszczę 
Notecką – jej walory przyrod-
nicze i turystyczne. Jest rów-
nież symbolem różnorodności 
i bogactwa Puszczy, o którą 
dbają zarówno leśnicy jak i 
pozostali mieszkańcy. Warto 
wziąć udział w Święcie Pod-
grzybka, żeby podziękować 
Puszczy za liczne dary i za-
chwycić się jej pięknem. Ser-
decznie zapraszamy za rok.

Małgorzata Winkler-Jankowiak 
Nadleśnictwo Międzychód

EKONOMIK LIDEREM IT-SZKOŁY

mailto:zajarani.zyciem@op.pl
mailto:zajarani.zyciem@op.pl


Informator Międzychodzki12 nr 5, 6 (142, 143) ROK XIII, październik-listopad 2016 r.

30 września 
dobiegła koń-
ca piąta edy-
cja ogłoszonej 
przez Fundację 
Allegro All For 
Planet kampa-
nii społecznej 
„Kręć kilome-
try”. Cel rywali-
zacji był prosty: 

pokonać jak najwięcej kilometrów uży-
wając do tego siły własnych mięśni, aby 
dać odetchnąć przyrodzie i wywalczyć dla 
swojego miasta stojaki rowerowe. 

 Kampania spotkała się z dużym 
spontanicznym odzewem wśród miesz-
kańców Międzychodu. Na facebo-
oku utworzony został profil, do którego 
mógł dołączyć każdy. Grupa zorganizo-
wała przejazdy, podczas których rowe-
rzyści pokonywali coraz ciekawsze tra-

241 717 kilometrów - WYKRĘCILISMY V MIEJSCE!
sy, walcząc o stojaki dla naszego mia-
sta. Do akcji dołączyli biegacze i piechu-
rzy. Finał rywalizacji zbiegł się z ogło-
szonym przez Komisję Europejską, Ty-
godniem Zrównoważonego Transpor-
tu. Uczestnicy zachęcali więc do zmiany 
niekorzystnych dla zdrowia przyzwycza-
jeń i wybrania ekologicznych środków 
podróżowania. Na efekty tej mobilizacji 
nie trzeba było długo czekać. Między-
chód uplasował się na 5 pozycji w ran-
kingu miast, pokonując łącznie 241 717 
kilometrów!

24 września br. odbyło się spotkanie 
wszystkich rowerzystów, biegaczy i mi-
łośników nordic walking, którzy łączy-
li swoje siły w walce o nagrodę dla mia-
sta. Nagrodą dla nich były ufundowane 
przez Burmistrza Międzychodu odbla-
skowe koszulki z nadrukiem herbu Mię-
dzychodu i logo akcji „Kręć Kilometry”. 
Spotkanie było zarazem zakończeniem 

sezonu. Miejmy nadzieję, że nie oznacza 
to porzucenia zdobytych zdrowych na-
wyków, a uczestnicy akcji dalej będą za-
chęcać kolejnych mieszkańców do kon-
tynuowania przygody, jaką jest sportowy 
tryb życia. 

Podziękowania należą się sponso-
rom posiłków regeneracyjnych: firmie 
,,Chmielpol”, Marketowi Biedron-
ka Międzychód, Salonowi PLAY Mię-
dzychód i piekarni ,,Ziomek” z Pszcze-
wa. Osoby, które należy przy tej oka-
zji wspomnieć i również podziękować 
im za wkład w ten sukces to: Sławomir 
Paś - za rozkręcenie tej kampanii, Paweł 
Grynczek - za prowadzenie fanpage na 
facebooku pn.,,Kręć Kilometry Między-
chód” i systematyczną mobilizację mię-
dzychodzian do rywalizacji oraz za po-
kazanie, że można łączyć, a nie dzielić. 
Gratulacje!

(Ref. Promocji i Kultury)

Gra Miejska
„Ekonom GO”

21 września 2016 r. uczniowie klas informaty cznych 
Zespołu Szkół Nr 1 w Międzychodzie wzięli udział w  
I Informatycznej Grze Miejskiej „Ekonom GO”.

 „Ekonom GO” (tak brzmi 
oficjalna nazwa imprezy) - to no-
wość w bogatym kalendarzu im-
prez szkolnych międzychodzkiego 
Ekonomika. Pomysłodawcami i 
organizatorami gry są nauczycie-
le przedmiotów informatycznych: 
Paweł Krzyżaniak, Kamil Kąko-
lewski i Robert Piasecki. Ucznio-
wie wszystkich klas informatycz-
nych podzieleni na 4 zespoły mieli 

do pokonania kilkukilometrową trasę.  
Udział w Grze wymagał nie tylko szyb-
kiego przemieszczania się ale także loka-
lizacji 5 punktów kontrolnych. Na każ-
dym punkcie  uczestnicy wykazywali się 
wiedzą i umiejętnościami praktycznymi 
rozwiązując zadania informatyczne. Na 
mecie zlokalizowanej na Stanicy nad 
Wartą, można było odpocząć przy ogni-
sku. Zwycięzcy I Informatycznej Gry 
Miejskiej otrzymali słodką nagrodę :)

Uczniowie klasy Ii, którzy w tym 
roku rozpoczęli naukę w ZS1 otrzyma-
li z rąk Dyrektor Szkoły, p. Małgorza-
ty Skakun pamiątkowe dyplomy, po-
twierdzające przyjęcie do społeczności 
uczniów i informatyków Ekonomika. 

(ekon.)
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PIŁKA NOŻNA
Już 1 października „Warta” Mię dzychód, 
na własnym stadionie zmierzyła się z 
GLKS Wysoka, walczono o kolejne pun-
kty w IV lidze wielkopolskiej grupy pół-
nocnej. Poza wspomnianym spotkaniem 
„Warciarze” rozegrali jeszcze w paździer-
niku cztery mecze. Oto wyniki: 
1X - Warta M-d - GLKS Wysoka 3:2
9X - GKS Dopiewo - Warta M-d 1:3
15X - Warta M-d - Zieloni Lubosz 3:0
22X - Iskra Szydłowo - Warta M-d 0:3
29X - Warta M-d - Luboński 1943 6:1

KOSZYKÓWKA
Koszykarze „Sokoła” Międzychód od paź-
dziernika ruszyli z rozgrywkami gr. „D” 2 
Ligi Koszykówki Mężczyzn. W drugim 
spotkaniu obecnego sezonu na własnej hali 
8 X sprawdzili formę wrocławskiego klubu 
WKK. Poza Wrocławiem zmierzyli się na 
włsanej hali jeszcze z powracającą do gru-
py „D” „Obrą” Kościan oraz „Stalą” Ostrów 
Wlkp. – mecze odbyły się 22 i 29 X. 
Oto wyniki:
8X - SOKÓŁ MARBO M-d - WKK 
WROCŁAW 67:66
15X - GÓRNIK WAŁBRZYCH - SO-
KÓŁ MARBO M-d 65:61
22X - SOKÓŁ MARBO M-d - BC OB-
RA KOŚCIAN 64:67
26X - MUSZKIETEROWIE NOWA 
SÓL - SOKÓŁ MARBO M-d 71:88
29X - SOKÓŁ MARBO M-d - STAL 
OSTRÓW WIELKOP. 56:61

Imprezę organizował Obornic-
ki Ośrodek Kultury pod patronatem 
Agencji Telewizyjno - Estradowej TV 
MEDIA z Łodzi w ramach programu 
profilaktycznego pt. „Trzeźwość na co 
dzień”, skierowanego do muzycznie 
uzdolnionych młodych ludzi. 

Vanessa, pod kierunkiem pana 
Pawła Marchewki, zaprezentowała 
wytypowany wcześniej przez organi-
zatora utwór pt. „Świat muzyką ma-
lowany”. 

Poza konkursem wystąpiła rów-
nież Martyna Szpak z Gimnazjum 
nr 2 wykonując piosenkę pt. „Życia 

„DWÓJKA” w konkursie WYGRAJ SZANSĘ
26 października 2016r. 30 uczniów Szkoły Podstawowej nr 2  przy Zespole Szkół DWÓJKA w Międzychodzie pojechało 

do Obornik, by wesprzeć swoją koleżankę Vanessę Piechocką, reprezentującą naszą Gminę w Ogólnopolskim Konkursie 
Wokalnym „Wygraj Szansę”.

mała garść” i wprawiając w zachwyt 
zgromadzonych widzów. 

Wprawdzie Vanessa nie zajęła 
miejsca na podium, ale występy obu 
dziewcząt wywołały w sercach pu-
bliczności emocje, które z pewnością 
pozostaną w nich na długo.

Podczas konkursu dzieci z dużym 
zainteresowaniem obejrzały spek-
takl teatralny o tematyce związanej 
z przeciwdziałaniem uzależnieniom 
pt. „Siódma pieczęć”, przygotowany 
przez teatr MORALITET z Krako-
wa.

(zs2)

GALA SPORTÓW WALKI
Bez wątpienia największym sportowym 
wydarzeniem października była VII Ga-
la Sportów Walki w Międzychodzie, która 
co roku przyciąga swoim rozmachem miło-
śników tego rodzaju rozrywki. 
Gala, nad którą patronat objął Burmistrz 
odbyła się w sobotę 15 października, w hali 
widowiskowej w Międzychodzie. Jak zwy-
kle poza walkami w formułach: Kickboxing, 
MMA i K1, można było spotkać zaproszo-
nych gości, czyli Marcina „RÓŻALA” Ró-
żalskiego, Mateusza „GAMERA” Gamrota 
i Artura „KORNIKA” Sowińskiego.

AKTUALNOŚCI:
Półmetek „Warty” i „Sokoła” 

 Zarówno MKS „Sokół” jak i MLKS 
„Warta” rozegrali już większą część 
spotkań I rundy rozgrywek, w których 
występują. 

KOSZYKÓWKA
Koszykarze, którzy rozpoczęli sezon 
2016/2017 24 września, jak dotąd sied-
miokrotnie stawali do walki w ramach 
rywalizacji grupy D 2. Ligi Koszyków-
ki Mężczyzn i do końca rundy zostało im 
jeszcze pięć spotkań. Po siedmiu kolej-
kach plasują się na 10 miejscu wśród 13 
zespołów.
11 XI, godz. 17:00 Sokół M-d - Gimba-
sket Wrocław
13 XI, godz. 17:00 DrogBruk Kalisz - So-
kół M-d

19 XI, godz. 17:00 Sokół M-d - Sudety 
Jelenia Góra 
26 XI, godz. 17:00 Sokół M-d - Rawia 
Rawicz
3 XII, MKS Otmuchów - Sokół M-d

PIŁKA NOŻNA
Zawodnicy Warty Międzychód mają w 
swoich nogach już nieco więcej meczów, 
gdyż od 7 sierpnia zdążyli zmierzyć się z 
aż 14 rywalami. Po 13 kolejce grupy pół-
nocnej wielkopolskiej 4. Ligi znajdowali 
się na 4 miejscu z niewielką stratą 3 punk-
tów do lidera z Trzcianki. Do końca tej 
rundy pozostały przed piłkarzami jesz-
cze dwa spotkania z mniej wymagający-
mi przeciwnikami na własnym stadionie.
11 XI, godz. 11:00 
Warta M-d - Kotwica Kórnik 
13 XI, godz. 13:30
Warta M-d - Pogoń Łobżenica

Wielkopolski Związek Koszykówki.
W skład Zarządu Wielkopolskiego Zwią-
zku Koszykówki od 26 września 2016 ro-
ku wchodzi Międzychodzianin Jerzy Bi-
skupski. Jest to kolejna kadencja we wła-
dzach Związku Pana Biskupskiego. Gra-
tulujemy!

TURNIEJ NIEPODLEGŁOŚCI
XXI Turniej Siatkówki Męskiej o Pu-
char Burmistrza Międzychodu
z okazji Święta Niepodległości odbędzie 
się w hali sportowo-widowiskowej MO-
STiR przy ul. Dworcowej w dniu 12 li-
stopada 2016 r. od godz. 10.00. Uczestni-
czą drużyny męskie w kategorii open, bez 
udziału młodzieży szkolnej. 

ZAPRASZAMY!

Sportowe podsumowania i zapowiedzi 
Koniec lata w naszej szerokości geograficznej bynajmniej nie oznacza końca 
ciekawych propozycji dla mieszkańców gminy Międzychód. Jesień to okres 
wyjątkowo sportowy, a prawie każdy weekend gwarantuje porządną dawkę 
emocji.
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obudowę źródła zwanego przez miesz-
kańców naszego miasta „Laufpompą”, 
gdzie poznano walory zdrowotne ujęcia. 

KASZTAN
Przysiadł motyl przy kasztanie.
Jak się czujesz miły panie?
Czy skorupka cię nie dusi?
Czy już spadać też nie musisz?

Skocz na ziemię!
Dalej, śmiało!
I skorupkę otwórz całą!
Potocz się po drodze w parku.
Bądź dla dzieci  

niespodzianką.
Jakże skoczyć mam? - rzekł kasztan.
Boję się wyjść z mego płaszcza.
Motyl skrzydła lekko ruszył.
Popatrz – rzekł - Bardzo się wzruszył.

Ilu twych przyjaciół, 
toczy się po ziemi.
Dołącz do nich,
z marzeniami swymi.

Wiatr poruszył gałąź małą
i spadł kasztan niezbyt śmiało,
i skorupka się rozprysła,
i nadziei iskra błysła.

Pierwszą atrakcją turystyczną, któ-
rą uczniowie poznali było Muzeum i 
jego eksponaty. Następnie grupa udała 
się na edukacyjny spacer po 
Międzychodzie. Najpierw był 
Rynek ze zdobiącą go pośrod-
ku fontanną z figurą rybaka i 
legenda związana z herbem 
naszego miasta. Niedługo 
potem, przy kościele pw. Mę-
czeństwa św. Jana Chrzciciela 
uczestnicy wycieczki poznali 
ciekawą legendę, związaną z 
cegłami w kształcie ludzkich 
masek. Kolejny odcinek tra-
sy to przechadzki wąziutkimi 
uliczkami zwanymi „gaskami”, 
zwiedzanie ujętego w żeliwną 

1 października ruszył projekt 
pod nazwą „Nauka pływania pod 
Patronatem Burmistrza Między-
chodu” - kierowany dla przed-
szkolaków w wieku 5 i 6 lat z 
Gminy Międzychód. 

Pod okiem instruktorów na pływalni „Kasztelanka” w Międzyrzeczu dzieci uczą się pły-
wać. Projekt cieszy się dużym zainteresowaniem, bierze w nim udział 370 przedszkolaków 
z Zespołu Przedszkoli nr 1, Zespołu nr 2, Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi nr 
2, Przedszkola w Łowyniu i Kamionnie. 

Wyjazdy organizowane są tak, aby każde dziecko brało udział w zajęciach przynajmniej 
raz w miesiącu. Dodatkowo przedszkola otrzymały ufundowane przez Gminę czepki z 
napisem „I love Międzychód”. Od teraz więc przedszkolaki będą widoczne dla opiekunów  
i instruktorów, promując przy tym naszą Gminę. (Ref. Promocji i Kultury)

21 września dzieci z Przedszkola z 
Oddziałami Integracyjnymi nr 2 w ra-
mach zajęć udały się na wycieczkę do po-
bliskiego lasu. Celem wyprawy była ob-

Przedszkolna wyprawa
serwacja jesiennej 
przyrody. Przed-
szkolaki zaopa-
trzone w koszy-
ki dzielnie szuka-
ły oznak tej po-
ry roku. Niestety, 
tym razem na nic 
się zdało szukanie 
grzybów, mimo to 
koszyczki dzie-
ci wypełnione zo-
stały darami lasu 
(szyszki, żołędzie, 

kora, mech, itp.). Po powrocie do przed-
szkola kącik przyrodniczy został wzboga-
cony o skarby, z których dzieci stworzyły 
swój „mały las”.  (przedsz.)

Ruszył gminny program
Przedszkolaki uczą się pływać

Edukacyjny spacer po Międzychodzie

Od Muzeum do... Muzeum

22 i 23 września Czytelnia Regionalna działająca w Muzeum Regionalnym w Międzychodzie zorganizowała wy-
cieczki edukacyjne dla uczniów klas II, III i IV Szkoły Podstawowej nr.1. Głównym celem spotkania było zapoznanie 
wychowanków z wiedzą dotyczącą naszej małej ojczyzny, naszego regionu.

Idąc nadjeziorną promenadą wysłucha-
no legend o Jeziorze Kuchennym, i opo-
wieści o dawnych mieszkańcach, które 

wywarły największe wrażenie 
na młodych słuchaczach.

Wycieczka była bardzo 
ciekawa, dzieci zdobyły wie-
dzę o naszym regionie, wróci-
ły pełne wrażeń i wspomnień. 
Podsumowaniem spotkania 
była wizyta w Muzeum, gdzie 
odbył się quiz dotyczący zdo-
bytych wiadomości. Okazało 
się, że uczniowie z zaanga-
żowaniem i uwagą słucha-
li informacji i quiz zdali na 
szóstkę.      

(Marta Koperska)
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Kochane Dzieci, Drodzy mali Czytelnicy!
Witamy Was serdecznie w kolejnym wydaniu „Krainy Bajek”. 
Dziękujemy bardzo za Wasze odpowiedzi oraz za ilustracje do 
kolejnych bajek. Rozwiązaniem krzyżówki było hasło „ŹRE-
BACZEK”. Spośród poprawnych odpowiedzi wylosowaliśmy 
nagrody - niespodzianki, które otrzymają Julia Kasperczak z 
Lewic (lat 10) i Waldemar Kasperczak z Lewic (lat 11). Prześ-
lemy je drogą pocztową. Dziękujemy także za rysunki, nadesłane 
do naszego kącika. Jesień zawitała do nas na dobre. Dni są coraz 

KROKODYL I PTASZEK

W maleńkiej wiosce, nad brzegiem Nilu
przyglądał się ptaszek trzem krokodylom.
Jak to tak głośno tam rozprawiały,
o tym, że jeden z nich jest zbyt mały.
 Popatrzcie na mnie, jakie mam ciało,
 aligatory mnie nie powalą.
 Ja ogon wielki posiadam przecież 
 powiada drugi - to dobrze wiecie.
I ten najmniejszy, ten się nie chwalił,
a sztukę walki już doskonalił.
Dojrzał na brzegu ptaszka małego.
 - Schrupnął ze smakiem bym sobie jego...
 Podpłynął bliżej, na brzegu stanął
 i tak do ptaszka mile zagadnął.
 - Dlaczego stoisz tak niewzruszony
nad brzegiem Nilu gdzie jest krokodyl?
Ptaszek spogląda, piórka rozkłada,
Krokodylowi  tak odpowiada:
 - Wy macie ciała, wielkie ogony,
 walki toczycie dla swej ochrony.
 Lubię posłuchać jak rozmawiacie.
 Może mnie czasem też posłuchacie?

Chociaż najmniejszy jestem z was wszystkich,
znam wasze drogi, w Nilu, tu, bliskim,
a wiatr mnie niesie jeszcze pustynią,
tam przyjaciele moi giną.
 Ponad polami, łąkami, morzem,
 lądy przemierzam w wielkiej pokorze.
 Na nic jest siła wasza ogromna,
 cenniejsza nad nią przyjaźń dozgonna.
Krokodyl słuchał, co ptaszek mówił.
Czy zdołał zamiar jego ostudzić?

NIEDŹWIEDŹ I ŻABA

Na leśnej polanie, przy górskim strumyku,
zatrzymał się niedźwiedź i szukał zachwytu.
 Noc była ciemna,
 księżyc na niebie.
 Spotykał go często,
 gawędził w potrzebie.
Dziś na kamieniu, przy brzegu strumyka,
ujrzał coś jeszcze i chciał zapytać...

 Ale pomilczał. Sam się przygląda.
 To żaba w koronie, skrzypeczki wyciąga.
I popłynęła cudna muzyka,
co na wskroś serce wędrowca przenika.
 Żaba dostrzegła niedźwiedzią postać,
 ze skrzypeczkami nie może się rozstać.
Niedźwiedź na księżyc spogląda wielce.
Czy on rozumie to jego serce?
Co się z nim dzieje? Nutki wciąż płyną.
Świat stał się dla nich przecudną krainą.
Ucichły skrzypce. Księżyc spogląda.
Żaba w strumyku się jeszcze przegląda.
 Niedźwiedź w zadumę wielką zapada.
 Żaba zaczyna mu opowiadać,
 że tu się skryła przed złym człowiekiem,
 że tak wędruje wiek za wiekiem,
że wciąż melodia z jej serca płynie, 
choć ma koronę, to nią nie żyje,
że w bajkach dzieciom wciąż powiadają,
że pocałunki żaby zmieniają.
 Gdybym wiedziała, że mnie odmieni
 dałabym serce z skrzypkami swemi.

Niedźwiedź wciąż milczy. 
Księżyc spogląda.
Tak mała żaba, a jaka mądra

krótsze, chłodne poranki i wieczory. Liście spadają z drzew, a 
po parku toczą się kasztany. I do naszego kącika zawitał dziś 
mały kasztan - mam nadzieję, że spodoba się Wam wierszyk o 
nim. „Ptaszek i krokodyl” oraz „Niedźwiedź i żaba” - to bajki, o 
których pisałam w poprzednim numerze, prosząc Was o ilus-
tracje. A może spróbujecie własnych sił w tworzeniu i prześlecie 
na adres redakcji Wasze wierszyki np. o jesieni? Już czekam z 
niecierpliwością na miłą lekturę Waszych utworów. Najciekawsze 
prace nagrodzimy i wydrukujemy.                                         Katarzyna Kędzierska



ZAPRASZAMY
do zamieszczania reklam w na-
szym miesięczniku. Oferujemy du-
że upusty dla stałych klientów oraz 
profesjonalne wsparcie.

WYKONANIE PROJEKTU
GRATIS!

CENNIK
1 moduł 60 x 44 mm - 60 zł netto
2 moduły 120 x 44 mm - 110 zł netto
3 moduły 180 x 44 mm - 150 zł netto
4 moduły 120 x 88 mm - 180 zł netto
6 modułów 180 x 88 mm - 240 zł netto
9 modułów 180 x 132 mm - 315 zł netto
cała strona 180 x 264 mm - 540 zł netto


